2

	Федеральное государственное бюджетное учреждение науки

	Институт физики полупроводников им. А.В. Ржанова

	Сибирского отделения Российской академии наук

	ПРИКАЗ

	От
	01.09.2016

	№
	58

	г. Новосибирск

Об утверждении Положения о выдаче специальной одежды,
специальной обуви и других средств индивидуальной
защиты работникам  ИФП СО РАН

В соответствии со ст. 221 Трудового кодекса Российской Федерации, приказа Министерства здравоохранения и социального развития Российской Федерации от 01.06.2009  № 290н «Об утверждении межотраслевых правил обеспечения работников специальной одеждой, специальной обувью и другими средствами индивидуальной защиты» и Типовых норм выдачи специальной одежды, специальной обуви и других средств индивидуальной защиты работникам сквозных профессий и должностей всех видов экономической деятельности, занятым на работах с вредными и (или) опасными условиями труда, а также на работах, выполняемых в особых температурных условиях или связанных с загрязнением, утвержденных приказом Министерства труда и социальной защиты России от 09.12.2014 N 997н
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить и ввести в действие с даты подписания приказа «Положение об обеспечении работников  ИФП СО РАН  специальной одеждой, специальной обувью  и других средствами индивидуальной защиты».

2. Ведущему документоведу Иванищевой И.А. ознакомить с приказом руководителей структурных подразделений Института.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить                              на и.о.заместителя директора по научным вопросам Пчелякова О.П.

Директор Института
чл.-к. РАН

А.В.Латышев

Визы:

И.о. заместителя директора

д.ф.-м.н.

О.П. Пчеляков

Начальник ППО

Г.Р. Кунакбаева

Начальник ОМТС

Е.И.Кузьменко

Начальник ООГЗ

Ж.А. Шитик
Руководитель службы ОТ

И.Н. Карабина
СОГЛАСОВАНО
На заседании профкома №12  от   18 августа  2016 года
Председатель ПК

Н.Б.Придачин